UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO

Số: 25 /KH-PGD&ĐT

	CỘNG HÒA XẪ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 05 tháng 04  năm 2017

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội thảo chuyên đề môn GDCD và môn Địa lý bậc THCS
Thực hiện nhiệm vụ năm học 2016-2017 của Phòng GD&ĐT; Nhằm đổi mới phương pháp dạy học và phát huy tính tích cực của học sinh trong bộ môn GDCD và môn Địa lý ở các trường THCS trên địa bàn; Phòng GD&ĐT xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thảo chuyên đề môn GDCD và môn Địa lý bậc THCS.
I. Nội dung: Triển khai Hội thảo các chuyên đề liên quan đến các bộ môn.

II. Thời gian và địa điểm:

1. Hội thảo chuyên đề môn GDCD: Từ 7 giờ 30 ngày thứ năm, 20/4/2017 tại trường THCS Phong Hiền (1 ngày)

2. Hội thảo chuyên đề môn Địa lý: Từ 7 giờ 30 ngày thứ sáu, 21/4/2017 tại trường THCS Điền Hải (1 ngày)

III. Thành phần tham dự: Trân trọng kính mời:
- Lãnh đạo của Phòng GD&ĐT, chuyên viên phụ trách môn GDCD và Địa lý, các thầy cô trong Hội đồng bộ môn Phòng GD&ĐT, GV giảng dạy minh họa chuyên đề.

- Đại diện lãnh đạo (hoặc tổ chuyên môn) và toàn thể giáo viên giảng dạy môn GDCD và Địa lý các trường THCS trong toàn huyện (Tham dự theo bộ môn).
IV. Một số nội dung liên quan:

1. Các đơn vị THCS Phong Hiền và THCS Điền Hải tạo điều kiện thuận lợi về CSVC, trang thiết bị, ĐDDH, phòng học, phòng họp, lớp học, học sinh (theo đề nghị của HĐBM và GV minh họa)… để tổ chức giảng dạy minh họa và tiến hành Hội thảo.
2. Các thầy, cô giáo minh họa chuyên đề chuẩn bị tốt bài dạy theo yêu cầu của Phòng GD&ĐT.
   3. Lãnh đạo các trường THCS tạo điều kiện thuận lợi để tất cả GV trong bộ môn tham gia; Quý thầy cô trong thành phần tham dự Hội thảo có mặt đúng giờ, địa điểm ; đồng thời tham gia ý kiến để nâng cao hiệu quả của đợt sinh hoạt chuyên môn này.
V. Kinh phí:

-Kinh phí cho việc triển khai Hội thảo chuyên đề thực hiện theo quy định hiện hành.
Nhận được công văn, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện để khỏi trở ngại công việc chung./.
	 Nơi nhận:

- Lãnh đạo phòng (để báo cáo)

- Các trường THCS trực thuộc;

- Lưu VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng